REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR | ENERGIJISE
Drejtoria Juridike dhe Mbrojtjes se Konsumatorit

VENDIM

Nr. 140 Dacé 07.12.2011

PER
SHQYRTIMIN E APLIKIMIT TE SHOQERISE HEC BISTRICA 1 & 2
SH.A PER MIRATIMIN E PLANIT TE INVESTIMEVE PER VITIN 2012

Né mbéshtetje té neneve 9 dhe 24, té Ligjit Nr. 9072, daté 22.05.2003, “Pér Sektorin
e Energjisé Elektrike”, t€ ndryshuar, nenit 10 té Rregullores pér Procedurat e
Paraqitjes dhe Miratimit t€ Planit té Investimeve nga te Licensuarit né Sektorin e
Energjisé Elektrike, Bordi 1 Komisioneréve té Entit Rregullator té Energjisé
(E.R.E), né mbledhjen e tij t€ datés 07.12.2011, pasi shqyrtoi kérkesén e shoqérisé
Hec Bistrica 1 & 2 sh.a dhe u njoh me relacionin e pérgatitur nga grupi i punés, mbi

aplikimin per miratimin Planit té Investimeve té Hec Bistrica 1 & 2 sh.a pér vitin
2012,

Konstatoi se:

Aplikimi i shoqgérisé Hec Bistrica 1 & 2 sh.a pér Planin e Investimeve pér vitin 2012,
né pérgjithési éshté né pérputhje me kérkesat e neneve 10 dhe 11 té Rregullores pér
Progedurat e Paraqitjes dhe Miratimit té Planit té Investimeve nga té Licensuarit né
Sektorin e Energjisé Elektrike.

Pér gjithé sa mé sipér Bordi i Komisioneréve,

Vendosi:
1. Té miratojé aplikimin e Hec Bistrica 1 & 2 sh.a pér miratimin e Planit té
Investimeve pér vitin 2012.

2. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes sé Konsumatorit pér njoftimin
e Hec Bistrica 1 & 2.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.
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